

UUDISED

TÜRI VALLAVALITSUSE ISTUNGI KOKKUVÕTE

26. augustil Türi vallavalitsus:

*tutvus vee-ettevõtja OÜ Türi Vesi teeninduspiirkonnas veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse hindade kehtestamise eelnõuga (avalikustatud Türi valla kodulehel);

*nõustus välisõhu saasteloa taotlusega AS-le Turgel Grupp. Välisõhu saasteloa taotlus kehtib Karjaküla külas Karjamaa kinnistul asuvale teiseldatavale asfaltbetoonitehasele;

*nõustus Tori külas asuva Türiveere maaüksuse kolmeks katastriüksuseks jagamisega ja määras jagamisel tekkivatele katastriüksustele koha-aadressid järgmiselt:

1) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 6464 m², koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Tori küla, Türiveere;

2) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 2888 m², koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Tori küla, Teeveere.

3) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 8325 m², koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Tori küla, Hardi;

*väljastas Türi tehnika- ja maamajanduskoolile Särevere alevikus Türi tehnika- ja maamajanduskooli valduses oleva keskkatlamaja rekonstrueerimise projekteerimistingimused;

*peatas riiklike peretoetuste maksimise ja otsustas maksta peretoetuste lapse tegelikule hooldajale;

*määras hooldajad kolmele vallakodanikule, pikendas kahe sotsiaalkorterite üürilepingud.

KERSTI VIILUP
vallavanema nõunik

MÕRU



Merit Männi

23. augustil möödus 19 aastat päevast, mil kolme Baltimaa – Eesti, Läti ja Leedu elanikud moodustasid kätest kinni hoides inimketi, mis lookes Tallinnast Toompealt kuni Vilniusse Gediminase torni jalamile. Selle ajaloolise sündmuse mälestuseks püstitati hiljem kõikjale mälestuskivid, nii ka Särevere – Taikse tee äärde. Veidi kummaline ainult, et meie jaoks nii olulise sündmuse üheksateistkümnenda aastapäeva puhul mõjub seesama mälestuskivi üsnagi unustatuna – selle ümber on küll umbes nädal tagasi veidi muru niidetud, ent teekallakul võimutsev umbrohi kipub siiski kivi varjutama. Kui Lätis meenutati laupäeval 19 aasta möödumist Balti ketist, süüdates kõikjal küünlad, siis Säreveres pole näha jälgegi sellest, et kellelgi tähtis päev üldse oleks meenunud.

TÜRI UUDISLEHT 75 AASTAT TAGASI



Türi ja Lokota noored 6-2.

Möödunud pühapäeval kell 7 õ. kohtasid teistkordselt staadionil Türi ja Lokota noored jalgpallurid. Mäng oleneb õige kiiretempoliseks. Lokota paremaks mänguriks osutus S. Vaht (p. ä.), kes oma kiirmänguga „sokutas“ türi laste väravasse kolm kolli, kuna ülejäänud kolm jäi poolkaitsete arvele. Türi lasi päästsid „kuivali“ H. Michelson (v. s.) A. Tasa (v. ä.), viimane lõi hülgava löögi 30 meetrilt lati alla, Lokota väravavaht Värtmann hüppas, kuid pallist mööda. Üldiselt oli mäng Türi ülekaalus, kuigi (p.k.) H. Vender tihti võeti „tripsuks“ ja (p. ä.) E. Usler oma liigse vedamisega palli kaotas Lokota (v. ä.) Schlehrile. Muide Türi lastel esimesel poolajal kaunis häa „paks“ mäng. Kuna kaotus tuli just sellest, et Lokotal olid kõik suuremad ja vanemad mängijad, nii oli neil 1 mängija 22 aastane, 4 mängijat 19 aastased, kuna türi lastel üle 15 aasta ei küünninud ükski mängija.

Noored püüdsid pildile looduse ilu ja valu

Täna lõpeb Türi kolme riigi – Eesti, Rootsi ja Prantsusmaa – noortevahetuse projekt „Noored, keskkonna tulevik on meie endi kätes!“. Kui märtsikuus Rootsis toimunud noortevahetuse teemaks oli vesi ja vee-saastatus, siis Türi keskenduti metsale ja sellega seotud probleemidele. Projekti eesmärk on õhutada noori rohkem loodust ja keskkonda hoidma.

Nädala jooksul arutasid keskkonnahuvilised noored metsade oleviku ja tuleviku üle ning metsaga seotud probleemide ja nende võimalike lahenduste üle. Projektijuhi Sulo Särkineni sõnul erinevad metsaga seotud probleemid kolmes riigis mõneti. „Prantsusmaal on suurimaks probleemiks happe-

vihmad, rootslased tunnevad muret puuduga küttemise tingitud õhusaaste pärast, Eestis on suurim mure prügi mahapanek metsa alla,“ rääkis Särkinen.

Projekti koostamise jooksul tegid noored ka puuskulptuure, käisid kanuumatkal, õppisid eesti rahvatantse ning matkasid, fotoaparaadid kaelas, metsas ja rabas. Laagri jooksul tehtud fotodest ning ka teistest riikidest kaasa toodud piltidest panid noored kokku näituse „Looduse ilu ja valu“, mis pandi neljapäeval neljaks tunniks Türi kultuurimaja parki üles. Näitus on kokku pandud kontrastprintsipi arvestades – esitatud on nii noorte leitud kaunimad loodusvaated kui ka inetumad leiud looduses. Järgmisest nä-



Neljapäeval panid keskkonnahuvilised noored kultuurimaja parki üles loodusfotode näituse.

Anu Bollverk

dalast läheb näitus ringreisile Järvamaa koolidesse ja noortekeskustesse.

Noortevahetusprojekti ra-

hastasid programm Euroopa Noored, Türi vald ja hasartmängumaksu nõukogu.

ANU BOLLVERK

TÜRI VALLAVOLIKOGU 27. AUGUSTI ISTUNGI KOKKUVÕTE

Türi vallavolikogu:

*tunnistas Lokuta lasteaias eelarve täitmise nõuetekohaseks ja väga heaks;

*muutis Türi valla 2008. aasta eelarvet. Eelarve tulud ja kuud suurenevad 6 105 943,36 krooni ning on pärast muutmist 170 413 357,75 krooni ning kulud on pärast muutmist 197 942 783,71 krooni;

*lubas Türi vallavanemal sõlmida Türi linna Wiedemanni, Kohtu ja Ravila tänavate koos Türi kultuurimaja ja Türi muusikakooli parklaga rekonstrueerimistöödeks siduvaid töövõtulepinguid rahalises summas kuni 15 500 000 krooni koos käibemaksuga (sh 2008. a. eelarve investeeringute jäägi arvelt 6,9 milj krooni ja 2009. a. prognoosivate riiklike sihtotstarbeliste teehoiurahade arvelt 8,6 milj krooni). Türi vallavolikogu võttis kohustuse tagada antud rekonstrueerimistöödega jätkamiseks 2009. aastal puuduolevad vajalikud rahalised vahendid 8,6 milj krooni ulatuses, võttes arvesse prognoositava riigi poolt 2009. aasta teehoiuks eraldatavat summat ning näha need ette valla 2009. aasta eelarves. Objekti edasise rahastamise võimalikkus ja ulatus otsustatakse edaspidi järgnevat aastate eelarvete menetlemisel ja tulevateks perioodideks kohustuste võtmisel;

*luges esimest korda Türi valla arengukava aastateks 2007-2013 muutmise ettepanekuid;

*otsustas võõrandada Villevere külas Villevere elamus asuvad järgmised Türi vallale kuuluvad korteriomandid:

1) korter nr 1, üldpinnaga 76,20 m²;

2) korter nr 8, üldpinnaga 76,50 m²

Vara võõrandatakse avaliku suulise enampakkumise korras. Kui vara võõrandamine avalikul suulisel enampakkumisel ei õnnestu, võõrandatakse vara otsustuskorras eelläbirääkimiste teel;

*volitas Türi vallavalitsust kehtestama põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 41 lõikes 52 ette nähtud munitspaalkooli hoolekogu liikmete valimise korra;

*volitas Türi vallavalitsust läbi viima toiminguid, mis on regionaalministri 30. aprilli 2008 käskkirjaga nr 69 „Hajastustuse veeprogrammi programmdokument“ pandud kohalikule omavalitsusele;

*võttis vastu Türi valla haridusastutuste arengukavade kinnitamise korra;

*muutis Türi valla haridusastutuste põhimääruseid;

*luges esimest korda määruse eelnõud „Türi valla koolide õpilastele õppetöetuste määramise alused ja maksimise kord“;

*luges esimest korda Türi vallavolikogu 28. novembri 2007 määruse nr 33 „Huvihariduse omandamisel tehtud sõidukulu Türi valla eelarvest hüvitamise kord“ muutmise ettepanekuid;

*muutis Türi vallavolikogu 30. augusti 2006 määrust nr 64 „Türi valla õpilastele kooli ja koolist koju sõitmiseks tehtud sõidukulude hüvitamise kord“;

*määras Türi valla territooriumil asuvatele maaüksustele sihtotstarbed järgmiselt:

1) Meossaare küla Imavere-Karksi-Nuia T-49 maaüksuse (pindala 227 m²) sihtotstarbeks transpordimaa;

2) Tori küla Türiveere maaüksuse (jagatav katastritunnus 83601:004:0136) sihtotstarbeks elamumaa;

3) Tori küla Hardi maaüksuse sihtotstarbeks maatulundusmaa;

4) Tori küla Teeveere maaüksuse sihtotstarbeks elamumaa;

5) Türi linn Väike-Pärnu 20c maaüksuse sihtotstarbeks ärimaa.

Vallavolikogu muutis Türi vallavolikogu 25. juuni 2008 otsuse nr 50 punkti 1 alapunkte 3 ja 4 järgmiselt:

3) Arkma küla Imavere-Karksi-Nuia mnt T-49 maaüksuse (pindala 1112 m²) sihtotstarbeks transpordimaa;

4) Kurla küla Imavere-Karksi-Nuia mnt T-49 maaüksuse (pindala 942 m²) sihtotstarbeks transpordimaa;

*otsustas toetada Türi valla haldusterritooriumil Arkma külas asuva maatulundusmaa sihtotstarbega Arumetsa kinnisasja müümist Metsamaahalduse Aktsiaseltsile;

*kehtestas Türi linnas asuvate Ollivere talu katastriüksuste nr 83701:003:0151 ja 83701:003:0152, Allika tänav 8 asuva katastriüksuse nr 83701:003:0140 ning nendega piirneva maa detailplaneeringu (OÜ Aarens Projekt töö nr 85-2006, OÜ RealEnviron „Türi vallas Türi linnas Ollivere talu ja Allika tn 8 katastriüksuste detailplaneeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine“ lõpparuanne);

*kehtestas Lokuta ettevõtlusalala detailplaneeringu (OÜ Aarens Projekt, töö nr 101-2007; OÜ RealEnviron, „Järvamaal, Türi vallas „Lokuta ettevõtlusalala“ detailplaneeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine“ lõpparuanne);

*võttis vastu Oisu alevikus Pika tänava ja Türi - Arkma maantee piirneva jätkuvalt riigi omandis oleva maa detailplaneeringu (OÜ Etik Projekt töö nr 2008-04). Türi Vallavalitsusele anti ülesanne korraldada detailplaneeringu avalik väljapanek 15. septembrist 29. septembrini vallavalitsuse Oisu teeninduspunktis ja majandus- ja planeeringuosakonnas ning detailplaneeringu avalik arutelukoosolek 30. septembril 2008 kell 16.00 Oisu teeninduspunktis Estonia pst 3.

KERSTI VIILUP

vallavanema nõunik



Türi Vallavalitsus võttis 19. augusti 2008 korraldusega nr 804 vastu ja kehtestas Türi vallas Türi linnas Mäe tänav 7 asuva krundi (kü 83701:010:1030) detailplaneeringu, millega on ette nähtud nimetatud maaüksuse jagamine kaheks elamukrundiks, määratud neile ehitusõigus ning kavandatud juurdepääsu, haljastuse, liikluskorralduse ja tehnovõrkudega varustamise lahendused.

Vastavalt planeerimiseseaduse § 22 lõikele 2 on Türi Vallavalitsus otsustanud loobuda nimetatud planeeringu avalikustamise nõuete täitmisest, kuna planeeritakse olemasoleval hoonestusalal üht olemasoleva elamu krunti ning üht uut üksikelamu krunti ning planeeringu on kooskõlastanud planeeritava krundi ja naaberkruntide omanikud.

Planeeringuga ning selle koostamise ja kehtestamise menetlusdokumentidega saab tutvuda Türi Vallavalitsuse majandus- ja planeeringuosakonnas.